
 
Электронная подпись: Черногаев Сергей Иванович, РОСПРОФЖЕЛ, Руководство, Председатель Профсоюза 
№ 10.158 от 25.10.2022 03971F14017EAE54A5443711C6FA5CD145 

П Р Е З И Д И У М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

г. Москва 

 

Об организации оздоровительных, 

экскурсионно-туристических программ 

для членов РОСПРОФЖЕЛ и членов их 

семей в 2023 году 

 

В целях организации оздоровления и проведения экскурсионно-

туристических мероприятий для работников – членов РОСПРОФЖЕЛ и членов 

их семей в 2023 году Президиум Российского профессионального союза 

железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Департаменту социального развития Аппарата Центрального Комитета 

Профсоюза (далее – ЦК Профсоюза) (Яхиен О.В.): 

1.1. до 01 ноября 2022 года проанализировать отзывы членов Профсоюза о 

качестве предоставленных в 2022 году услугах по объектам отдыха и 

оздоровления, а также по экскурсионно-туристическим программам; 

1.2. до 01 декабря 2022 года подготовить предложения на 2023 год по 

приобретению путевок для семейного отдыха, оздоровления и по организации 

экскурсионно-туристических программ и предоставить их на рассмотрение и 

согласование в Комиссию по ценовой политике в Аппарате ЦК Профсоюза 

(далее - Комиссия); 

1.3. с учётом решения Комиссии и по мере заключения договоров 

сформировать проекты разнарядок по участию в экскурсионно-туристических 

программах и по распределению путевок в электронном модуле «Путевки» АИС 

«Единый реестр организаций РОСПРОФЖЕЛ» и утвердить их в установленном 

порядке; 

1.4. подготовить проекты постановлений на приобретение путёвок и 

организацию экскурсионно-туристических программ. 

2. Поручить Комиссии проанализировать и согласовать предложения 

Департамента социального развития Аппарата ЦК Профсоюза по организации 

оздоровления работников и членов их семей и проведению экскурсионно-

 



 
Электронная подпись: Черногаев Сергей Иванович, РОСПРОФЖЕЛ, Руководство, Председатель Профсоюза 
№ 10.158 от 25.10.2022 03971F14017EAE54A5443711C6FA5CD145 

туристических программ на 2023 год для дальнейшего рассмотрения и 

утверждения на заседании Президиума Профсоюза. 

3. Организациям РОСПРОФЖЕЛ прямого подчинения ЦК Профсоюза 

определиться с количеством путёвок, участием в экскурсионно-туристических 

программах за счёт собственных средств (без финансового участия ЦК 

Профсоюза) и направить заявку в Департамент социального развития Аппарата 

ЦК Профсоюза в срок до 25.12.2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Профсоюза Бурову Н.В. 

 

Председатель Профсоюза       С.И. Черногаев 


